
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047/26.01-26),
требованиями к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (письмо 
УОН от 11.10.2023 №8341/26.01-26), на основании результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2023-2024 учебном 
году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в муниципальном образовании городской

г. Сочи



округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  города Сочи) в 2023- 
2024 учебном году (Приложение №1);

1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 
2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по физике (Приложение №3);

1.4. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физике (далее -  МЭ ВсОШ 
по физике, олимпиада) с применением информационно-коммуникационных 
технологий на онлайн-платформе «Цифровое образование» 08.11.2023 в 
соответствии с требованиями к проведению МЭ ВсОШ, санитарными 
правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в утвержденных пунктах 
проведения МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных участников 
(Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по физике 08.11.2023 в 
пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  9:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7, 8 классы -  90 мин.;
9 класс -  120 мин.;
10, 11 классы -  150 мин.
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными 

средствами обучения с открытым доступом к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;

2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. явку (с сохранением заработной платы) 08.11.2023 к 9:30 часам в 
пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию и 
проведение МЭ ВсОШ по физике (Приложение №2);

2.4.6. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственных за



организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru;

2.4.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в ОО до 01.06.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления Н. Медведева

mailto:olimp@ctrigo.ru


Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от ЬО- jo. Ц 5

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

5 класс (7*)
№ п/п ФИ ОО

1 Амельченко Платон МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО

6 класс (7*)
№ п/п ФИ ОО

1 Владимиров Денис МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
2 Пятовол Матвей МОБУ СОШ №4
3 Слепачук Никита МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО
4 Барков Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
5 Елисеев Демьян МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
6 Куклин Арсений МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
7 Парфененок Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
8 Шадрина Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
9 Азовцев Кирилл МОБУ СОШ №Ю, МБУ ДО ЦТРиГО
10 Дашевская Полина МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
11 Подобаева Белла МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
12 Прусский Денис МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО
13 Яровая Владислава МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО
14 Красильников Николай МОБУ Гимназия №16, МБУ ДО ЦТРиГО
15 Кравец Иван МОБУ СОШ №18, МБУ ДО ЦТРиГО
16 Нурисламов Захар МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
17 Виноградова Анна МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
18 Покровская Валерия МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
19 Григо Станислав МОБУ СОШ №25
20 Безгинова Арина МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
21 Шевелёв Захар МОБУ Гимназия №76, МБУ ДО ЦТРиГО
22 Доля Иван МОБУ СОШ №82, МБУ ДО ЦТРиГО
23 Доля Семен МОБУ СОШ №82, МБУ ДО ЦТРиГО

24 Корнилов Влад НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО

7 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Алексеева Елизавета МОБУ Г имназия №1



2 Ароян Артур МОБУ Гимназия №1
3 Бакшутова Таисия МОБУ Гимназия №1
4 Боднарец Александра МОБУ Гимназия №1
5 Васильев Михаил МОБУ Гимназия №1
6 Г орохова Валерия МОБУ Гимназия № 1
7 Дорда Алиса МОБУ Г имназия № 1
8 Елагина Елизавета МОБУ Г имназия №1
9 Елисеев Егор МОБУ Гимназия №1
10 Левченко Семён МОБУ Г имназия №1
11 Петров Иван МОБУ Гимназия №1
12 Резников Роман МОБУ Г имназия № 1
13 Романов Константин МОБУ Гимназия №1
14 Сазонова Елизавета МОБУ Гимназия №1
15 Санченко Елизавета МОБУ Гимназия №1
16 Трофан Дарина МОБУ Гимназия №1
17 Шроо Вера МОБУ Гимназия №1
18 Юрин Владимир МОБУ Гимназия №1
19 Абрамова Ника МОБУ СОШ №2
20 Банина Мария МОБУ СОШ №2
21 Г асиев Давид МОБУ СОШ №2
22 Колосветов Денис МОБУ СОШ №2
23 Чижик Владимир МОБУ СОШ №2
24 Широких Мария МОБУ СОШ №2
25 Болдырев Максим МОБУ Лицей №3
26 Будуева Владлена МОБУ Лицей №3
27 Веткина Вера МОБУ Лицей №3
28 Красникова Ксения МОБУ Лицей №3
29 Османов Чингиз МОБУ Лицей №3
30 Соколов Георгий МОБУ Лицей №3
31 Александров Кирилл МОБУ СОШ №4
32 Жданов Артемий МОБУ СОШ №4
33 Родионова София МОБУ СОШ №4
34 Шепилов Арсений МОБУ СОШ №4
35 Акопян Артем МОБУ Г имназия №5
36 Величко Дарья МОБУ Г имназия №5
37 Еагулов Владимир МОБУ Г имназия №5
38 Грищенко Варвара МОБУ Г имназия №5
39 Заскалько Есения МОБУ Г имназия №5
40 Иванов Сергей МОБУ Г имназия №5
41 Иванова Софья МОБУ Г имназия №5
42 Калинина Милана МОБУ Г имназия №5
43 Кренева Маргарита МОБУ Г имназия №5
44 Дубенский Александр МОБУ Г имназия №5
45 Лымарева Александра МОБУ Г имназия №5
46 Ступакова Алёна МОБУ Г имназия №5
47 Сучкова Ксения МОБУ Г имназия №5



48 Тутоян Станислав МОБУ Г имназия №5
49 Комисарчук Алексей МОБУ Г имназия №6
50 Кочергина Екатерина МОБУ Гимназия №6
51 Крайнюкова Анастасия МОБУ Г имназия №6
52 Макарова Александра МОБУ Г имназия №6
53 Микаелян Анжелика МОБУ Г имназия №6
54 Мурадян Мурад МОБУ Г имназия №6
55 Надейкин Денис МОБУ Г имназия №6
56 Подмарьков Дмитрий МОБУ Г имназия №6
57 Прямоносое Ростислав МОБУ Г имназия №6
58 Разумный Иван МОБУ Г имназия №6
59 Рипка Ксения МОБУ Г имназия №6
60 Рыжова Яна МОБУ Г имназия №6
61 Селютина Вожена МОБУ Г имназия №6
62 Шишкова Арина МОБУ Г имназия №6
63 Югрина Виктория МОБУ Г имназия №6
64 Зинченко Александр МОБУ СОШ №7
65 Кожевников Дмитрий МОБУ СОШ №7
66 Материкин Евгений МОБУ СОШ №7
67 Савочкин Александр МОБУ СОШ №7
68 Гаргацев Ибрагим МОБУ гимназия №8
69 Гриценко Милана МОБУ гимназия №8
70 Енацкий Арсений МОБУ гимназия №8
71 Классен Филипп МОБУ гимназия №8
72 Кузьменко Софья МОБУ гимназия №8
73 Тишининов Никита МОБУ гимназия №8
74 Хмелевской Глеб МОБУ гимназия №8
75 Малхасян Полина МОБУ Г имназия №9
76 Нерсесян Анжела МОБУ Г имназия №9
77 Павлов Кирилл МОБУ Г имназия №9
78 Барич Стефан МОБУ СОШ №Ю
79 Вакуленко Даниил МОБУ СОШ №10
80 Гревцов Владислав МОБУ СОШ №10
81 Дубков Анатолий МОБУ СОШ №10
82 Изосимов Иларион МОБУ СОШ №10
83 Караваева Леоника МОБУ СОШ №10
84 Кулешов-Коробов Вячеслав МОБУ СОШ №10
85 Лебедев Никита МОБУ СОШ №10
86 Махненко Мирослав МОБУ СОШ №10
87 Медведев Кирилл МОБУ СОШ №10
88 Новопольцев Михаил МОБУ СОШ №10
89 Огнев Матвей МОБУ СОШ №10
90 Погребнов Олег МОБУ СОШ №10
91 Райкунов Дмитрий МОБУ СОШ №10
92 Фоменко Софья МОБУ СОШ №10
93 Шахмеликян Анастасия МОБУ СОШ №10



94 Яровицина Эвелина МОБУ СОШ №10
95 Ардышева Юлия МОБУ СОШ №11
96 Серёгин Дмитрий МОБУ СОШ №11
97 Цыкалов Дмитрий МОБУ СОШ №12, МБУ ДО ЦТРиГО
98 Бурлак Мария МОБУ СОШ №13
99 Г олобородько Ксения МОБУ СОШ №13
100 Ковалева Арина МОБУ СОШ №13
101 Михайлова Ева МОБУ СОШ №13
102 Ожегова Полина МОБУ СОШ №13
103 Олесик Эвелина МОБУ СОШ №13
104 Рыбкина Татьяна МОБУ СОШ №13
105 Шевченко Александр МОБУ СОШ №13
106 Верховова Алена МОБУ СОШ №14
107 Андрусяк Анастасия МОБУ Гимназия № 15
108 Гаспарян Светлана МОБУ Г имназия № 15
109 Никитина Анастасия МОБУ Г имназия № 15
110 Попов Макар МОБУ Г имназия № 15
111 Пчелинцев Артемий МОБУ Гимназия №15
112 Селезнева Елизавета МОБУ Г имназия № 15
113 Хоружий Иван МОБУ Гимназия №15
114 Черников Евгений МОБУ Г имназия № 15
115 Князев Ярослав МОБУ Г имназия №16
116 Ласунов Дмитрий МОБУ Гимназия №16
117 Мадам Виктор МОБУ Г имназия № 16
118 Ульянов Владимир МОБУ Гимназия №16
119 Курданова Александра МОБУ СОШ №18
120 Курцин Александр МОБУ СОШ №18
121 Тришевский Леонид МОБУ СОШ №18
122 Амбарцумян Ани МОБУ СОШ №20
123 Барсукова Лилия МОБУ СОШ №20
124 Бояршинова Мария МОБУ СОШ №20
125 Зубцов Александр МОБУ СОШ №20
126 Ларикова Сияна МОБУ СОШ №20
127 Малхасян Богдан МОБУ СОШ №20
128 Мещеряков Виктор МОБУ СОШ №20
129 Мордвинов Сергей МОБУ СОШ №20
130 Перервенко Анна МОБУ СОШ №20
131 Рогов Давид МОБУ СОШ №20
132 Афонькина Ирина МОБУ Лицей №22
133 Белоус Александр МОБУ Лицей №22
134 Бельмесов Кирилл МОБУ Лицей №22
135 Заплатина Таисия МОБУ Лицей №22
136 Калач Виктория МОБУ Лицей №22
137 Межова Анна МОБУ Лицей №22
138 Назарян Валерий МОБУ Лицей №22
139 Осадчий Никита МОБУ Лицей №22



140 Попов Дмитрий МОБУ Лицей №22
141 Серпокрылов Кирилл МОБУ Лицей №22
142 Сосова Ирина МОБУ Лицей №22
143 Старков Никита МОБУ Лицей №22
144 Тяжлов Марк МОБУ Лицей №22
145 Эксузян Маргарита МОБУ Лицей №22
146 Богданова Полина МОБУ Лицей №23
147 Жернаков Александр МОБУ СОШ №24
148 Батин Леонид МОБУ СОШ №25
149 Казаков Алексей МОБУ СОШ №25
150 Виниченко Ксения МОБУ СОШ №26
151 Зимина Маргарита МОБУ СОШ №26
152 Кешищян Арина МОБУ СОШ №26
153 Кокорина Дарина МОБУ СОШ №26
154 Конотопцев Игорь МОБУ СОШ №26
155 Мажников Данил МОБУ СОШ №26
156 Оганян Камила МОБУ СОШ №26
157 Синькова Анна МОБУ СОШ №26
158 Шидловский Александр МОБУ СОШ №26
159 Антропова Дарья МОБУ СОШ №28
160 Восканян Роман МОБУ СОШ №28
161 Колесников Артем МОБУ СОШ №28
162 Тимофеев Артем МОБУ СОШ №28
163 Угрюмов Борис МОБУ СОШ №28
164 Багарян Милена МОБУ СОШ №29
165 Домболян Диана МОБУ СОШ №29
166 Каранян Арина МОБУ СОШ №29
167 Кочконян Артем МОБУ СОШ №29
168 Кривогцеков Антон МОБУ СОШ №29
169 Крылов Святослав МОБУ СОШ №29
170 Мелитонян Камилла МОБУ СОШ №29
171 Нерсисян Мэри МОБУ СОШ №29
172 Эксузян Роза МОБУ СОШ №29
173 Сафарян Ева МОБУ СОШ №31
174 Гильманов Алим МОБУ ООШ №43
175 Акамова Елизавета МОБУ Еимназия №44
176 Егунова Елена МОБУ Еимназия №44
177 Леванчук Богдан МОБУ Еимназия №44
178 Леванчук Глеб МОБУ Г имназия №44
179 Мхитарян Ева МОБУ Г имназия №44
180 Перевозчикова Валерия МОБУ Еимназия №44
181 Постникова Мария МОБУ Г имназия №44
182 Демянец Варвара МОБУ ООШ №44
183 Кадинова Кира МОБУ ООШ №44
184 Каратаева Кира МОБУ ООШ №44
185 Пруидзе Нестор МОБУ ООШ №44



186 Гуляев Артём МОБУ СОШ №53
187 Демидов Владислав МОБУ СОШ №53
188 Столбов Алексей МОБУ ООШ №56
189 Кухтин Арсений МОБУ СОШ №57
190 Попов Матвей МОБУ СОШ №57
191 Аветисян Тамара МОБУ Лицей №59
192 Афоничкина Валерия МОБУ Лицей №59
193 Глазкова Леся МОБУ Лицей №59
194 Ермаков Дмитрий МОБУ Лицей №59
195 Мкртумян Эрик МОБУ Лицей №59
196 Романюк Мария МОБУ Лицей №59
197 Самофалова Ольга МОБУ Лицей №59
198 Сергеев Александр МОБУ Лицей №59
199 Филимонов Константин МОБУ Лицей №59
200 Фицова Полина МОБУ Лицей №59
201 Чирков Тимур МОБУ Лицей №59
202 Буторина Анна МОБУ СОШ №65
203 Еськов Пётр МОБУ СОШ №65
204 Казанцева Юлия МОБУ СОШ №65
205 Рябов Алексей МОБУ СОШ №65
206 Субботин Матвей МОБУ СОШ №65
207 Торопчин Владислав МОБУ СОШ №65
208 Бойко Анатолий МОБУ СОШ №66
209 Каменская София МОБУ СОШ №66
210 Каменская Полина МОБУ СОШ №66
211 Барсикян Каролина МОБУ СОШ №67
212 Мартынов Александр МОБУ СОШ №75
213 Некрасова Анна МОБУ СОШ №75
214 Поздышев Артем МОБУ СОШ №75
215 Алифиренко Елизавета МОБУ Гимназия №76
216 Арутюнян Григорий МОБУ Гимназия №76
217 Байрит Эдуард МОБУ Гимназия №76
218 Бичинин Александр МОБУ Гимназия №76
219 Боровикова Виктория МОБУ Гимназия №76
220 Бронникова Мария МОБУ Гимназия №76
221 Вдовин Тимофей МОБУ Гимназия №76
222 Качко Артемий МОБУ Гимназия №76
223 Лаптев Артем МОБУ Гимназия №76
224 Румак Михаил МОБУ Гимназия №76
225 Симанков Глеб МОБУ Гимназия №76
226 Ситников Андрей МОБУ Гимназия №76
227 Терзян Ангелина МОБУ Гимназия №76
228 Ульянов Кирилл МОБУ Гимназия №76
229 Уфимцева Виктория МОБУ Гимназия №76
230 Непша Алексей МОБУ СОШ №77
231 Старчаенко Елизавета МОБУ СОШ №77



232 Григорян Эдгар МОБУ СОШ №82
233 Денисова Елизавета МОБУ СОШ №82
234 Атоян Камилла МОБУ СОШ №85
235 Барцикян Григорий МОБУ СОШ №85
236 Бельговская Александра МОБУ СОШ №87
237 Языджян Роман МОБУ СОШ №87
238 Петросян Камилла МОБУ СОШ №88
239 Тахмазян Роман МОБУ СОШ №88
240 Иванов Владислав МОБУ СОШ №89
241 Козачков Тигран МОБУ СОШ №89
242 Нагабедян Андрей МОБУ СОШ №89
243 Николаев Артем МОБУ СОШ №89
244 Сергеев Федор МОБУ СОШ №89
245 Напсо Сабина МОБУ СОШ №90
246 Чакрян Эрик МОБУ СОШ №91
247 Берзегов Даниэль МОБУ ООШ №99
248 Г латков Артем МОБУ ООШ №99
249 Захаров Мирон МОБУ ООШ №99
250 Карпова София МОБУ ООШ №99
251 Краева Ольга МОБУ ООШ №99
252 Ли Григорий МОБУ ООШ №99
253 Мидловец Валерия МОБУ ООШ №99
254 Мхитарьян Анастасия МОБУ ООШ №99
255 Скузоватова Александра МОБУ ООШ №99
256 Фомин Евгений МОБУ ООШ №99
257 Шаповалов Савелий МОБУ ООШ №99
258 Шимко Вадим МОБУ ООШ №99
259 Кучева Софья МОБУ СОШ №100
260 Кызрачев Платон МОБУ СОШ №100

261 Городецкая София НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО

262 Елагина Серафима НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО

263 Чолакян Артём НОУ Г имназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО

264 Якушин Александр НОУ Г имназия «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО

265 Манторов Владимир МОБУ СОШ №19
266 Нефедов Мирон МОБУ СОШ №19
267 Синяк Анастасия МОБУ СОШ №19

8 класс
№  п/п ФИ ОО

1 Горбенко Рудольф МОБУ Гимназия №1
2 Г ребенюк Юлия МОБУ СОШ №2
3 Игнатьев Даниил МОБУ СОШ №2



4 Колесникова София МОБУ СОШ №2
5 Макаров Артемий МОБУ СОШ №2
6 Синицкий Ростислав МОБУ СОШ №2
7 Акобян Соня МОБУ Лицей №3
8 Боджукян Юрик МОБУ Лицей №3
9 Бурина Айша МОБУ Лицей №3
10 Князев Владислав МОБУ Лицей №3
11 Костенко Никита МОБУ Лицей №3
12 Назаров Назар МОБУ Лицей №3
13 Неволина Софья МОБУ Лицей №3
14 Никонов Кирилл МОБУ Лицей №3
15 Никулин Дмитрий МОБУ Лицей №3
16 Пучков Иван МОБУ Лицей №3
17 Струсь Вероника МОБУ Лицей №3
18 Тимошенко Егор МОБУ Лицей №3
19 Тихомиров Артём МОБУ Лицей №3
20 Широков Егор МОБУ СОШ №4
21 Дачаева Вероника МОБУ Гимназия №5
22 Зимогляд Лучия МОБУ Г имназия №5
23 Бельских Лука МОБУ Гимназия №6
24 Еришин Север МОБУ Г имназия №6
25 Лысенко Алиса МОБУ Г имназия №6
26 Мальцева Екатерина МОБУ Гимназия №6
27 Мироевский Игорь МОБУ Г имназия №6
28 Черкасов Алексей МОБУ Г имназия №6
29 Авакян Элеонора МОБУ гимназия №8
30 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Битсару Антон МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Боджгуа Тимур МОБУ гимназия №8
33 Давлетов Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
34 Дуюнов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Крипальская Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Кузнецов Макар МОБУ гимназия №8
37 Малюжец Артём МОБУ гимназия №8
38 Медведева Дарья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Мирзоян Владимир МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
40 Осетров Кирилл МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Петровский Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
42 Пономаренко Мария МОБУ гимназия №8
43 Рогожников Алексей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Румянцев Макар МОБУ гимназия №8
45 Рябушкин Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
46 Соловьев Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
47 Цыганова Александра МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
48 Чернов Родион МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Черных Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



50 Шелковников Никита МОБУ гимназия №8
51 Яковлев Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
52 Яковлева Ева МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
53 Долбыш Вадим МОБУ Гимназия №9
54 Казьмин Константин МОБУ Г имназия №9
55 Кресс Денис МОБУ Г имназия №9
56 Мусоян Дайана МОБУ Г имназия №9
57 Пшеничная София МОБУ Г имназия №9
58 Караев Алексей МОБУ СОШ №10
59 Мавлеткулова Азалия МОБУ СОШ №10
60 Минасян Арианна МОБУ СОШ №10
61 Пекливанян София МОБУ СОШ №10
62 Рыженко Владимир МОБУ СОШ №10
63 Сидельников Илья МОБУ СОШ №10
64 Буланова Олеся МОБУ СОШ №13
65 Волошина Марьям МОБУ СОШ №13
66 Волошина Альбина МОБУ СОШ №13
67 Карнецян Георгий МОБУ СОШ №13
68 Козловский Александр МОБУ СОШ №13
69 Костина Екатерина МОБУ СОШ №13
70 Куницына Ксения МОБУ СОШ №13
71 Малкина Ксения МОБУ СОШ №13
72 Селезнюк Алёна МОБУ СОШ №13
73 Чернобай София МОБУ СОШ №13
74 Гончаренко Анастасия МОБУ СОШ №14
75 Дорогань Арина МОБУ СОШ №14
76 Ефименко Полина МОБУ СОШ №14
77 Жукова Кристина МОБУ СОШ №14
78 Илькина Екатерина МОБУ СОШ №14
79 Кашуба Максим МОБУ СОШ №14
80 Кириченко Виктория МОБУ СОШ №14
81 Кожокарь Александра МОБУ СОШ №14
82 Комов Максим МОБУ СОШ №14
83 Лисицына Анастасия МОБУ СОШ №14
84 Мухина Амина МОБУ СОШ №14
85 Эрматова Зарина МОБУ СОШ №14
86 Аракелян Аракел МОБУ Г имназия №15
87 Багрова Диана МОБУ Гимназия №15
88 Бакмаз Стефан МОБУ Гимназия №15
89 Климко Родион МОБУ Г имназия №15
90 Кочикян Карина МОБУ Гимназия №15
91 Максимов Максим МОБУ Г имназия № 15
92 Молощук Злата МОБУ Г имназия № 15
93 Разуваева Ксения МОБУ Г имназия № 15
94 Сушенцова Елизавета МОБУ Гимназия №15
95 Тонкошкурова Екатерина МОБУ Г имназия №15



96 Шарова Элина МОБУ Г имназия №15
97 Милюк Даниил МОБУ Гимназия №16
98 Болатаева Лия МОБУ С ОШ №18
99 Двужилов Артем МОБУ СОШ №18
100 Веселова Василина МОБУ СОШ №20
101 Карпенко Мария МОБУ Лицей №22
102 Ковальковский Родион МОБУ Лицей №22
103 Лукина Эмилия МОБУ Лицей №22
104 Нумайко Владимир МОБУ Лицей №22
105 Поляков Роман МОБУ Лицей №22
106 Мизиева Лейла МОБУ Лицей №23
107 Бердус Николай МОБУ СОШ №24
108 Говорухин Павел МОБУ СОШ №24
109 Касаткин Михаил МОБУ СОШ №24
110 Неживенко Тимофей МОБУ СОШ №24
111 Баранова Арина МОБУ СОШ №26
112 Воеводина Анна МОБУ СОШ №26
113 Иванова Анастасия МОБУ СОШ №26
114 Карпенко Александр МОБУ СОШ №26
115 Лянная Виктория МОБУ СОШ №26
116 Милютин Всеволод МОБУ СОШ №26
117 Серебряков Роман МОБУ СОШ №26
118 Хамчичев Егор МОБУ СОШ №26
119 Басков Кирилл МОБУ СОШ №28
120 Гаппоев Адам МОБУ СОШ №28
121 Замятин Илья МОБУ СОШ №28
122 Затонская Татьяна МОБУ СОШ №28
123 Кешабян Андрей МОБУ СОШ №28
124 Любимова Анна МОБУ СОШ №28
125 Попова Полина МОБУ СОШ №28
126 Регер Александр МОБУ СОШ №28
127 Хмельницкая Нелли МОБУ СОШ №28
128 Чечеткина Дарья МОБУ СОШ №28
129 Ярцева Мария МОБУ СОШ №28
130 Аведисян Артем МОБУ СОШ №29
131 Аракельян Александр МОБУ СОШ №29
132 Демирчян Снежанна МОБУ СОШ №29
133 Доманова Милания МОБУ СОШ №29
134 Калайджян Марина МОБУ СОШ №29
135 Кулешова-Кучинская Марина МОБУ СОШ №29
136 Пашян Марианна МОБУ СОШ №29
137 Терекян Роксана МОБУ СОШ №29
138 Кушкян Мане МОБУ СОШ №31
139 Сеферян Вардан МОБУ СОШ №31
140 Безголова Арина МОБУ Г имназия №44
141 Галстян Эдуард МОБУ Г имназия №44



142 Катерюха Тихон МОБУ Гимназия №44
143 Куликова Мария МОБУ Г имназия №44
144 Курбанова Алина МОБУ Г имназия №44
145 Любченко Владимир МОБУ Г имназия №44
146 Печеневский Максим МОБУ Г имназия №44
147 Савотина Анна МОБУ Г имназия №44
148 Сидорец Артем МОБУ Г имназия №44
149 Силина Софья МОБУ Г имназия №44
150 Сумароков Алексей МОБУ Г имназия №44
151 Терещенко Алина МОБУ Г имназия №44
152 Устинова Анфиса МОБУ Г имназия №44
153 Хамраев Амирхан МОБУ Г имназия №44
154 Черемшанова Анна МОБУ Г имназия №44
155 Хасиева Анна МОБУ ООШ №44
156 Демченко Ясон МОБУ СОШ №53
157 Кожемякина Вероника МОБУ СОШ №53
158 Плотникова Елизавета МОБУ СОШ №53
159 Рукасуева Евгения МОБУ СОШ №53
160 Седых Елизавета МОБУ СОШ №53
161 Тимофеева Ангелина МОБУ СОШ №53
162 Корепин Лев МОБУ СОШ №57
163 Лащева Полина МОБУ СОШ №57
164 Периханян Айк МОБУ СОШ №57
165 Терзиян Владислав МОБУ СОШ №57
166 Джугастран Роман МОБУ Лицей №59
167 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
168 Скорняков Алан МОБУ Лицей №59
169 Васильев Платон МОБУ СОШ №65
170 Вязовой Артемий МОБУ СОШ №65
171 Кутуев Максим МОБУ СОШ №65
172 Леонтьев Артемий МОБУ СОШ №65
173 Мурыгин Платон МОБУ СОШ №65
174 Прокопенко Вера МОБУ СОШ №65
175 Тыщенко Анастасия МОБУ СОШ №65
176 Паремузян Милена МОБУ СОШ №66
177 Холод Дарья МОБУ СОШ №66
178 Рассомахина Мария МОБУ СОШ №67
179 Багдасарян Эвелина МОБУ СОШ №75
180 Дудкин Владислав МОБУ СОШ №75
181 Кривцова Алиса МОБУ СОШ №75
182 Хирьянов Ярослав МОБУ СОШ №75
183 Анненков Иван МОБУ Гимназия №76
184 Бубнова София МОБУ Гимназия №76
185 Давыдова Анна МОБУ Гимназия №76
186 Едунов Константин МОБУ Гимназия №76
187 Лашкова Кристина МОБУ Гимназия №76



188 Оганян Архип МОБУ Г имназия №76
189 Полякова София МОБУ Г имназия №76
190 Резниченко Ярослав МОБУ Гимназия №76
191 Труляев Артем МОБУ СОШ №78
192 Бамбуров Сергей МОБУ СОШ №79
193 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
194 Нагабедян Эдуард МОБУ СОШ №79
195 Гулиев Богдан МОБУ СОШ №80
196 Мольков Иван МОБУ ООШ №81
197 Хорольская Елена МОБУ ООШ №81
198 Мезенцев Егор МОБУ СОШ №82
199 Кузьменко Екатерина МОБУ СОШ №85
200 Пилюгина Елизавета МОБУ СОШ №85
201 Саульян Жанна МОБУ СОШ №85
202 Шахмеликян Артур МОБУ СОШ №85
203 Авджян Анна МОБУ СОШ №87
204 Романов Аркадий МОБУ СОШ №87
205 Балашова Анастасия МОБУ СОШ №89
206 Келеменян Андрей МОБУ СОШ №89
207 Марковская Анфиса МОБУ СОШ №89
208 Милютин Павел МОБУ СОШ №89
209 Тлиф Злата МОБУ СОШ №90
210 Авакян Артём МОБУ СОШ №92
211 Ваниянц Альберт МОБУ Лицей №95
212 Ванынина Арина МОБУ Лицей №95
213 Галушко Дарья МОБУ Лицей №95
214 Ермолаев Богдан МОБУ Лицей №95
215 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
216 Килочек Алексей МОБУ Лицей №95
217 Кирилаш Дмитрий МОБУ Лицей №95
218 Королева Валерия МОБУ Лицей №95
219 Лютиченко Дмитрий МОБУ Лицей №95
220 Мельник Софья МОБУ Лицей №95
221 Миносян Александр МОБУ Лицей №95
222 Омар Алиса МОБУ Лицей №95
223 Ржавина Милана МОБУ Лицей №95
224 Самбурских Ирина МОБУ Лицей №95
225 Стопченко Илья МОБУ Лицей №95
226 Ткач Мирослава МОБУ Лицей №95
227 Токарев Игорь МОБУ Лицей №95
228 Чачух Нальбий МОБУ Лицей №95
229 Чехова София МОБУ Лицей №95
230 Юрганов Александр МОБУ Лицей №95
231 Пащенко Вероника МОБУ ООШ №99
232 Борель Есения МОБУ СОШ №100
233 Бусыгина Елизавета МОБУ СОШ №100



234 Варельджян Кристина МОБУ СОШ №100
235 Елфимова Вероника МОБУ СОШ №100
236 Еремина Злата МОБУ СОШ №100
237 Капуста Кристина МОБУ СОШ №100
238 Кузнецов Богдан МОБУ СОШ №100
239 Омельченко Мария МОБУ СОШ №100
240 Шестакова Елена МОБУ СОШ №100
241 Мухин Павел НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
242 Пруидзе Лука НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
243 Шен Селен НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
244 Шум ахов Дамир НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
245 Акопян Артур МОБУ СОШ №19
246 Барвенко Василиса МОБУ СОШ №19
247 Безрученкова Диана МОБУ СОШ №19
248 Григорян Светлана МОБУ СОШ №19
249 Пуручиди Алевтина МОБУ СОШ №19
250 Тыцик Алёна МОБУ СОШ №19

9 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Белянская Вероника МОБУ Гимназия №1
2 Бордунова Софья МОБУ Гимназия №1
3 Васильева Мария МОБУ Гимназия №1
4 Карапетян Сейран МОБУ Гимназия №1
5 Кондратьева Арина МОБУ Гимназия №1
6 Ласкина Ева МОБУ Гимназия №1
7 Любич Сергей МОБУ Гимназия №1
8 Неприна Анна МОБУ Гимназия №1
9 Никифорова Ксения МОБУ Гимназия №1
10 Подвойская Лиана МОБУ Гимназия №1
11 Примак Даниил МОБУ Гимназия №1
12 Сафонов Павел МОБУ Г имназия №1
13 Сивкова Елена МОБУ Гимназия №1
14 Узнач Маргарита МОБУ Гимназия №1
15 Чичкун София МОБУ Гимназия №1
16 Донайре Эрнандес Даниэль МОБУ СОШ №2
17 Одеров Александр МОБУ СОШ №2
18 Савельев Михаил МОБУ СОШ №2
19 Кучерук Максим МОБУ Лицей №3
20 Муравьев Евгений МОБУ Лицей №3
21 Плужникова Виктория МОБУ Лицей №3
22 Проценко Леон МОБУ Лицей №3
23 Романенко Глеб МОБУ Лицей №3
24 Ромахина Эвелина МОБУ Лицей №3
25 Соснин Олег МОБУ Лицей №3



26 Фоменко Татьяна МОБУ Лицей №3
27 Плахотник Ярослав МОБУ СОШ №4
28 Пятовол Анастасия МОБУ СОШ №4
29 Абумова Анна МОБУ Гимназия №5
30 Ляхов Сергей МОБУ Г имназия №5
31 Руднева Элео МОБУ Г имназия №5
32 Конинский Максим МОБУ Г имназия №6
33 Попова Маргарита МОБУ Г имназия №6
34 Салиева Анастасия МОБУ Г имназия №6
35 Тищенко Артём МОБУ Г имназия №6
36 Тюкина Екатерина МОБУ Г имназия №6
37 Герасименко Максим МОБУ СОШ №7
38 Солнцева Виктория МОБУ СОШ №7
39 Бегян Лилит МОБУ гимназия №8
40 Бовша Александр МОБУ гимназия №8
41 Бондаренко Вячеслав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
42 Борисов Владислав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Бубликова Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Быков Кирилл МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Варламов Максим МОБУ гимназия №8
46 Везиренко Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
47 Г лазер Владимир МОБУ гимназия №8
48 Гукасян Алина МОБУ гимназия №8
49 Гусамов Тимур МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Жибуль Наталья МОБУ гимназия №8
51 Зиновьев Михаил МОБУ гимназия №8
52 Каверин Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
53 Капец Святослава МОБУ гимназия №8
54 Корбов Семён МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
55 Курбатова Елизавета МОБУ гимназия №8
56 Ладненко Вадим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Лапин Никита МОБУ гимназия №8
58 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
59 Ломакин Глеб МОБУ гимназия №8
60 Митясов Роман МОБУ гимназия №8
61 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
62 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
63 Никончук Мирослава МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
64 Павленко Алексей МОБУ гимназия №8
65 Письмак Елизавета МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
66 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
67 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
68 Рахманов Олег МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
69 Сиганов Михаил МОБУ гимназия №8
70 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
71 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



72 Таранов Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
73 Тарантин Арсений МОБУ гимназия №8
74 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
75 Торосян Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
76 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
77 Фещук Ратибор МОБУ гимназия №8
78 Чичков Руслан МОБУ гимназия №8
79 Шестаков Данила МОБУ гимназия №8
80 Кофанова Полина МОБУ Гимназия №9
81 Морозов Иван МОБУ Г имназия №9
82 Пекай Роман МОБУ Г имназия №9
83 Сарьян Давид МОБУ Г имназия №9
84 Умидаев Эмиль МОБУ Г имназия №9
85 Дмитриев Андрей МОБУ СОШ №10
86 Иванова Анна МОБУ СОШ №10
87 Ильенко Кирилл МОБУ СОШ №10
88 Козлова Юлия МОБУ СОШ №10
89 Торосян Матвей МОБУ СОШ №10
90 Ардышев Ярослав МОБУ СОШ №11
91 Данилина Мария МОБУ СОШ №12
92 Бельков Кирилл МОБУ СОШ №14
93 Богданов Роман МОБУ СОШ №14
94 Буштец Егор МОБУ СОШ №14
95 Ифутин Артур МОБУ СОШ №14
96 Кустюков Максим МОБУ СОШ №14
97 Леонтьева Анна МОБУ СОШ №14
98 Пташник Данила МОБУ СОШ №14
99 Герастенко София МОБУ Гимназия №15
100 Горшенин Иван МОБУ Г имназия № 15
101 Котченко Артем МОБУ Гимназия №15
102 Макарова Диана МОБУ Гимназия №15
103 Пеньковский Арсений МОБУ Гимназия №15
104 Потапов Евгений МОБУ Гимназия №15
105 Таболин Андрей МОБУ Гимназия №15
106 Шагинян София МОБУ Г имназия №15
107 Безнос Илья МОБУ СОШ №18
108 Г рабов Павел МОБУ СОШ №18
109 Коныгин Илья МОБУ СОШ №18
110 Косоруков Кирилл МОБУ СОШ №18
111 Никончуков Андрей МОБУ СОШ №18
112 Савельев Матвей МОБУ СОШ №18
113 Юмашев Дмитрий МОБУ СОШ №18
114 Кондякова Надежда МОБУ СОШ №20
115 Каменцев Иван МОБУ Лицей №22
116 Катков Глеб МОБУ Лицей №22
117 Мовсесян Георгий МОБУ Лицей №22



118 Ометов Кирилл МОБУ Лицей №22
119 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
120 Хохлов Евгений МОБУ Лицей №22
121 Худакуев Антон МОБУ Лицей №22
122 шихатов семен МОБУ Лицей №22
123 Азизова Эмилия МОБУ Лицей №23
124 Пономаренко Андрей МОБУ Лицей №23
125 Анисимов Арсений МОБУ СОШ №24
126 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
127 Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
128 Степченко Иван МОБУ СОШ №24
129 Тарасова Анастасия МОБУ СОШ №24
130 Мигунов Дмитрий МОБУ СОШ №25
131 Кузнецова Алина МОБУ СОШ №26
132 Мальцева Мария МОБУ СОШ №26
133 Мамонтов Максим МОБУ СОШ №26
134 Ованесян Альберт МОБУ СОШ №26
135 Сорсомотьян Дарья МОБУ СОШ №26
136 Старовойтова Мария МОБУ СОШ №26
137 Титяева Елизавета МОБУ СОШ №26
138 Тонких Тамара МОБУ СОШ №26
139 Шихиева Алина МОБУ СОШ №26
140 Арюткин Даниил МОБУ СОШ №28
141 Клочкова Елизавета МОБУ СОШ №28
142 Пшеничная Полина МОБУ СОШ №28
143 Темурян Владимир МОБУ СОШ №28
144 Эплик Наталья МОБУ СОШ №28
145 Николаева Анастасия МОБУ Гимназия №44
146 Перепелова Дарья МОБУ Г имназия №44
147 Смяцкая Варвара МОБУ Г имназия №44
148 Яйков Эльдар МОБУ Г имназия №44
149 Мрыхина Ульяна МОБУ ООШ №44
150 Г рибинюк Матфей МОБУ ООШ №48
151 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
152 Карташян Эльвира МОБУ СОШ №49
153 Рейсман Кирилл МОБУ СОШ №49
154 Антипина Алина МОБУ СОШ №53
155 Голобородько Дарья МОБУ СОШ №53
156 Гугулян Каролина МОБУ СОШ №53
157 Гуледани Алина МОБУ СОШ №53
158 Мищенко Никита МОБУ СОШ №53
159 Хабибуллина Эвелина МОБУ СОШ №53
160 Булгакова Елизавета МОБУ Лицей №59
161 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
162 Демерчян Артур МОБУ Лицей №59
163 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59



164 Сардак Максим МОБУ Лицей №59
165 Арефьев Тимофей МОБУ СОШ №66
166 Анферов Ростислав МОБУ СОШ №75
167 Белохвостова Елизавета МОБУ СОШ №75
168 Бодрых Майя МОБУ СОШ №75
169 Мартынов Иван МОБУ СОШ №75
170 Шеховцова Анна МОБУ СОШ №75
171 Горбунов Георгий МОБУ Гимназия №76
172 Ефремов Владимир МОБУ Гимназия №76
173 Магомедова Марьям МОБУ Гимназия №76
174 Малова Надежда МОБУ Гимназия №76
175 Маркосян Алла МОБУ Гимназия №76
176 Храмова София МОБУ Гимназия №76
177 Шумский Антон МОБУ Гимназия №76
178 Карпович Максим МОБУ СОШ №77
179 Архипов Данила МОБУ СОШ №78
180 Павлицкий Леонид МОБУ СОШ №78
181 Арутюнова Милана МОБУ СОШ №79
182 Мусофиров Шахзод МОБУ ООШ №81
183 Иванеева Полина МОБУ СОШ №82
184 Календжян Владимир МОБУ СОШ №85
185 Малхасян Альберт МОБУ СОШ №85
186 Терекян Сергей МОБУ СОШ №85
187 Подобедова Дарья МОБУ СОШ №88
188 Зейтуньян Диана МОБУ СОШ №89
189 Антонян Карапет МОБУ Лицей №95
190 Аскалин Артем МОБУ Лицей №95
191 Баль Елена МОБУ Лицей №95
192 Беккер Ксения МОБУ Лицей №95
193 Беляева Мария МОБУ Лицей №95
194 Бердиева Дана МОБУ Лицей №95
195 Божанова Элина МОБУ Лицей №95
196 Г урьева Елизавета МОБУ Лицей №95
197 Керимов Артем МОБУ Лицей №95
198 Кириченко Денис МОБУ Лицей №95
199 Кобл ев Умар МОБУ Лицей №95
200 Меркулов Александр МОБУ Лицей №95
201 Молодькова Екатерина МОБУ Лицей №95
202 Недолужко Артём МОБУ Лицей №95
203 Селезнева Татьяна МОБУ Лицей №95
204 Слесаренко Артем МОБУ Лицей №95
205 Торосян Артём МОБУ Лицей №95
206 Чигрина Ксения МОБУ Лицей №95
207 Шурупов Марк МОБУ Лицей №95
208 Щербина Егор МОБУ Лицей №95
209 Юшкин Михаил МОБУ Лицей №95



210 Павлюк Станислав МОБУ ООШ №99
211 Матвеев Матвей МОБУ СОШ №100

Г 212 Ненашева Дарья МОБУ СОШ №100
213 Винокуров Святослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
214 Ловчук Иван НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
215 Могилевич Семён НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
216 Капустина Екатерина МОБУ СОШ №19
217 Стамбулджан Ярослав МОБУ СОШ №19
218 Шевченко Алиса МОБУ СОШ №19

10 класс
№ п/п ФИ ОО

1 Белый Матвей МОБУ Гимназия №1
2 Кривошеин Марк МОБУ Гимназия №1
3 Мордвинов Герман МОБУ Гимназия №1
4 Плыгунова Ярослава МОБУ Гимназия №1
5 Пруидзе-Казилов Руслан МОБУ Г имназия №1
6 Резник Полина МОБУ Гимназия №1
7 Тебиева Илона МОБУ Гимназия №1
8 Хильменко Александр МОБУ Г имназия №1
9 Хренникова Арина МОБУ Гимназия №1
10 Сеина Софья МОБУ СОШ №2
11 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2
12 Егиазарян Валерик МОБУ СОШ №4
13 Ичмелян Эдуард МОБУ СОШ №4
14 Круглов Егор МОБУ СОШ №4
15 Мовьян Эрик МОБУ СОШ №4
16 Сесюнин Иван МОБУ СОШ №4
17 Абдухаликова София МОБУ Г имназия №5
18 Бибанова Александра МОБУ Г имназия №5
19 Запашная Мирослава МОБУ Г имназия №5
20 Коновалов Мирослав МОБУ Г имназия №5
21 Дымарь Яна МОБУ Г имназия №5
22 Телонц Полина МОБУ Г имназия №5
23 Мандриков Вячеслав МОБУ Г имназия №6
24 Щетинин Матвей МОБУ Г имназия №6
25 Эдильханова Малика МОБУ Г имназия №6
26 Богданов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
27 Ганович Марк МОБУ гимназия №8
28 Григорьев Кирилл МОБУ гимназия №8
29 Григорян Максим МОБУ гимназия №8
30 Деревщиков Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Ефимов Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
32 Зобян Тигран МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Иванов Трофим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



34 Карасев Даниил МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Кико Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Ким Илья МОБУ гимназия №8
37 Кобрин Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
38 Коваленко Фёдор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Кузьменко Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
40 Кучеренко Мария МОБУ гимназия №8
41 Лукманова Ярослава МОБУ гимназия №8
42 Олейник Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
43 Пашигрев Фанни МОБУ гимназия №8
44 Прусский Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Рзаев Эмиль МОБУ гимназия №8
46 Рыжов Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
47 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
48 Турсунбаев Артем МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Холиди Афина МОБУ гимназия №8
50 Ивлева Эльвира МОБУ Гимназия №9
51 Раганян Артур МОБУ Г имназия №9
52 Тозлиян Эдгар МОБУ Г имназия №9
53 Воронин Никита МОБУ СОШ№11
54 Костяева Дарья МОБУ СОШ №13
55 Трекин Глеб МОБУ Гимназия №15
56 Марченко София МОБУ СОШ №18
57 Белов Ефим МОБУ Лицей №22
58 Волков-гончаров Руслан МОБУ Лицей №22
59 Вютерих Маргарита МОБУ Лицей №22
60 Давыдова Вероника МОБУ Лицей №22
61 Денисова Вероника МОБУ Лицей №22
62 Крушева Дарья МОБУ Лицей №22
63 Луганская Валентина МОБУ Лицей №22
64 Сухоставская Елизавета МОБУ Лицей №22
65 Кан Артем МОБУ Лицей №23
66 Автайкин Михаил МОБУ СОШ №24
67 Оборин Станислав МОБУ СОШ №24
68 Гараничев Егор МОБУ СОШ №25
69 Колесник Николай МОБУ СОШ №25
70 Леонова Вероника МОБУ СОШ №25
71 Мирный Ярослав МОБУ СОШ №25
72 Саинов Артем МОБУ СОШ №25
73 Скорикова Ульяна МОБУ СОШ №25
74 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
75 Фокина Дарья МОБУ СОШ №25
76 Замесина Анна МОБУ СОШ №26
77 Катаниди Сергей МОБУ СОШ №26
78 Пугачев Михаил МОБУ СОШ №26
79 Хмелева Злата МОБУ СОШ №28



80 Аведян Диана МОБУ СОШ №29
81 Багамаев Александр МОБУ СОШ №49
82 Грачева Мария МОБУ СОШ №49
83 Жугин Николай МОБУ СОШ №49
84 Горгула Иван МОБУ СОШ №53
85 Антипина Анастасия МОБУ Лицей №59
86 Зиновьева Мария МОБУ Лицей №59
87 Перов Даниил МОБУ Лицей №59
88 Саинов Артем МОБУ Лицей №59
89 Сныченко Елизавета МОБУ Лицей №59
90 Трушковский Артемий МОБУ Лицей №59
91 Шамайда Кристина МОБУ Лицей №59
92 Михайлов Сергий МОБУ СОШ №65
93 Босов Арсений МОБУ СОШ №75
94 Красноперова Мария МОБУ СОШ №75
95 Мадильян Екатерина МОБУ Гимназия №76
96 Маркарян Саркис МОБУ Гимназия №76
97 Нещерет Никита МОБУ Гимназия №76
98 Шаяхметова Полина МОБУ Гимназия №76
99 Чуйкин Вячеслав МОБУ СОШ №80
100 Зубанёв Всеволод МОБУ СОШ №82
101 Артюшин Владислав МОБУ Лицей №95
102 Богодюк Егор МОБУ Лицей №95
103 Галенис Данила МОБУ Лицей №95
104 Григорян Элина МОБУ Лицей №95
105 Закарян Артур МОБУ Лицей №95
106 Калмыков Никита МОБУ Лицей №95
107 Каляндра Михаил МОБУ Лицей №95
108 Канадил Мария Алаа МОБУ Лицей №95
109 Корж Тимофей МОБУ Лицей №95
ПО Красова Дана МОБУ Лицей №95
111 Кутепова Александра МОБУ Лицей №95
112 Куцова Анна МОБУ Лицей №95
113 Пименова Екатерина МОБУ Лицей №95
114 Самодуров Кирилл МОБУ Лицей №95
115 Фатеева Мария МОБУ Лицей №95
116 Хрипунова Мария МОБУ Лицей №95
117 Янина Камилла МОБУ Лицей №95
118 Заливанский Артём МОБУ СОШ №100
119 Смирнов Роман МОБУ СОШ №100
120 Усынин Иван МОБУ СОШ №100
121 Шершнёва Виктория МОБУ СОШ №96
122 Ващенко Маргарита НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
123 Киримов Никита НОУ Гимназия «Школа бизнеса»



11 класс
№
п/п ФИ ОО

1 Бондарев Михаил МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
2 Григорович Анна МОБУ Гимназия № 1
3 Двалишвили Тристан МОБУ Гимназия №1
4 Приймак Маргарита МОБУ Гимназия №1
5 Сердюкова Диана МОБУ Гимназия №1
6 Ходжава Заури МОБУ Гимназия №1
7 Бурковский Олег МОБУ Лицей №3
8 Тимошенко Екатерина МОБУ Лицей №3
9 Аблакулов Алишер МОБУ СОШ №4
10 Белоконная Дарья МОБУ Г имназия №5
11 Марсакова Полина МОБУ Г имназия №5
12 Примак Олег МОБУ Г имназия №5
13 Асеев Денис МОБУ Г имназия №6
14 Бурсайлов Михаил МОБУ гимназия №8
15 Григо Янта МОБУ гимназия №8
16 Дворядкин Дмитрий МОБУ гимназия №8
17 Дорофеев Илья МОБУ гимназия №8
18 Дьячков Артем МОБУ гимназия №8
19 Комиссаров Роман МОБУ гимназия №8
20 Савельев Александр МОБУ гимназия №8
21 Сандульский Тимофей МОБУ гимназия №8
22 Соколов Дмитрий МОБУ гимназия №8
23 Чистосердов Егор МОБУ гимназия №8
24 Швыдкий Тимофей МОБУ гимназия №8
25 Жаданов Иван МОБУ Гимназия №9
26 Киркинадзе Тамара МОБУ Гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
27 Татьяненко Дмитрий МОБУ Гимназия №9
28 Каплунов Ярослав МОБУ СОШ №13
29 Денисенко Анастасия МОБУ СОШ №18
30 Пичий Татьяна МОБУ Лицей №22
31 Шевченко Дмитрий МОБУ Лицей №22
32 Максимов Артём МОБУ Лицей №23
33 Хлынова Ульяна МОБУ Лицей №23
34 Барабаш Екатерина МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Адамов Семен МОБУ СОШ №25
36 Барретт Максим МОБУ СОШ №25
37 Наливайко Софья МОБУ СОШ №25
38 Некрасова Ксения МОБУ СОШ №25
39 Пиминиди Николай МОБУ СОШ №25
40 Прасолова Дарья МОБУ СОШ №25
41 Самовик Тимур МОБУ СОШ №25
42 Татулян Лариса МОБУ СОШ №25



43 Фаткина Анна МОБУ СОШ №25
44 Фотиади Юрий МОБУ СОШ №25
45 Бахтырев Георгий МОБУ СОШ №26
46 Манолаки Ангелина МОБУ СОШ №26
47 Сафиулина Алиса МОБУ СОШ №27
48 Култышев Кирилл МОБУ СОШ №28
49 Караибрагимова Хатича МОБУ СОШ №29
50 Серманукян Дина МОБУ СОШ №29
51 Арутюнян Ариана МОБУ СОШ №31
52 Елизаров Семен МОБУ Гимназия №44
53 Кузнецов Александр МОБУ Еимназия №44, МБУ ДО ЦТРиЕО
54 Антипина Кристина МОБУ СОШ №53
55 Г алия Г ерман МОБУ СОШ №53
56 Дородько Виктория МОБУ СОШ №53
57 Игрушин Алексей МОБУ СОШ №53
58 Лалетин Максимилиан МОБУ Лицей №59
59 Лобян Андрей МОБУ СОШ №66
60 Прокудин Арсений МОБУ СОШ №66
61 Антонов Владислав МОБУ СОШ №75
62 Быковская Алина МОБУ СОШ №75
63 Иваничкина Вероника МОБУ СОШ №75
64 Семерич Елизавета МОБУ СОШ №75
65 Бахлян Арианна МОБУ Гимназия №76
66 Бейгуленко Кирилл МОБУ Гимназия №76
67 Иванова Яна МОБУ Гимназия №76
68 Пименидис Иракли МОБУ СОШ №79
69 Арутюнян Наталья МОБУ СОШ №82
70 Саргисян Роман МОБУ СОШ №82
71 Асланян Арина МОБУ СОШ №85
72 Ованесьян Камилла МОБУ СОШ №85
73 Джихан Игорь МОБУ СОШ №87
74 Микаелян Нарина МОБУ СОШ №87
75 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88
76 Корсун Александр МОБУ Лицей №95
77 Торосян Сергей МОБУ Лицей №95
78 Еаак Валерия МОБУ СОШ №100
79 Десягниченко Беатриса НОУ Гимназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от ^о. №. 5

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2023-2024 учебном году 
в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ОО ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Козлова Ангелина 
Юрьевна учитель математики организатор 

в аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Маликова Валентина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Панова Марина 
Витальевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Ракзина Светлана 
Леонидовна учитель математики организатор 

в аудитории

5. МОБУ СОШ №2 Колонюк Наталья 
Васильевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

6. МОБУ СОШ №2 Терехова Александра 
Игоревна учитель истории организатор 

в аудитории

7. МОБУ СОШ №2 Хмелева Людмила 
Васильевна учитель музыки организатор 

в аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

9. МОБУ лицей №3 Драгосав Лидия 
Викторвна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

10. МОБУ лицей №3 Фоменко Ирина 
Васильевна учитель географии организатор 

в аудитории

11. МОБУ лицей №3 Коробицин Михаил 
Вадимович учитель истории организатор 

в аудитории

12. МОБУ лицей №3 Сажина София 
Дмитриевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

13. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

14. МОБУ СОШ №4 Наконешная Татьяна 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

15. МОБУ СОШ №4 Руклинская Татьяна 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Некрылова Юлия 
Сергеевна

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

17. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор 

в аудитории

18. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор 

в аудитории

19. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор 

в аудитории



20. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

21. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

22. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна учитель-дефектолог технический

специалист

23. МОБУ гимназия №6 Лурье Карина библиотекарь организатор 
в аудитории

24. МОБУ гимназия №6 Шапошников Эдуард 
Владимирович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

25. МОБУ гимназия №6 Паутова Надежда 
Витальевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

26. МОБУ СОШ №7 Окорокова Флора 
Нориковна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

27. МОБУ СОШ №7 Опарина Алена 
Игоревна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

28. МОБУ СОШ №7 Умнова Елена 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обгцествознания

технический
специалист

30. МОБУ гимназия №8 Погосян Рузана 
Суреновна учитель математики организатор 

в аудитории

31. МОБУ гимназия №8 Сологуб Наталья 
Эдуардовна учитель математики организатор 

в аудитории

32. МОБУ гимназия №8 Сафонов Олег 
Станиславович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

33. МОБУ гимназия №8 Маркина Ольга 
Петровна педагог-организатор организатор 

в аудитории

34. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич

учитель
информатики

технический
специалист

35. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

36. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна

учитель
информатики

технический
специалист

37. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

38. МОБУ гимназия №9 Юзвак Светлана 
Владимировна учитель географии организатор 

в аудитории

39. МОБУ гимназия №9 Шкиндер Ольга 
Леонидовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

40. МОБУ гимназия №9 Васильева Александра 
Васильевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

41. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

42. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна

учитель
информатики

технический
специалист

43. МОБУ СОШ №10 Дубиков Александр 
Александрович учитель музыки организатор 

в аудитории

44. МОБУ СОШ №10 Кузнецова Лариса 
Павловна учитель биологии организатор 

в аудитории

45. МОБУ СОШ №10 Кочубей Оксана 
Сергеевна учитель технологии организатор 

в аудитории



46. МОБУ СОШ №10
Недоспасова
Екатерина
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

47. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Г ригорьевич

учитель
информатики

технический
специалист

48. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

49. МОБУ СОШ №11 Харламова Милена 
Олеговна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

50. МОБУ СОШ №11 Чайкина Ольга 
Борисовна

учитель
кубановедения,
ОДНКНР

организатор 
в аудитории

51. МОБУ СОШ №11 Шабалина Екатерина 
Викторовна учитель музыки организатор 

в аудитории

52. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна учитель математики технический

специалист

53. МОБУ СОШ №12 Пичугина Татьяна 
Г еннадьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

54. МОБУ СОШ №12 Комарова Алла 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

55. МОБУ СОШ №12 Миронова Лидия 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

56. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

57. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна

учитель
информатики

технический
специалист

58. МОБУ СОШ №13 Ключко Ольга 
Юрьевна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

59. МОБУ СОШ №13 Петухова Валентина 
Петровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

60. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

61. МОБУ гимназия №15 Волощук Евгений 
Александрович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

62. МОБУ гимназия №15 Чеканова Ирина 
Валерьевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

63. МОБУ гимназия №15 Гагуа Эльвира 
Мерабиевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

64. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

65. МОБУ гимназия №16 Снигоренко Оксана 
Александровна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

66. МОБУ гимназия №16 Безуглова Оксана 
Олеговна учитель технологии организатор 

в аудитории

67. МОБУ гимназия №16 Курикова Надежда 
Владимировна учитель математики организатор 

в аудитории

68. МОБУ СОШ №18 Некрасова Татьяна 
Александровна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

69. МОБУ СОШ №18 Николаева Ольга 
Ивановна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

70. МОБУ СОШ №18 Шидиева Мандат 
Магомедтагировна учитель биологии организатор 

в аудитории



71. МОБУ СОШ №18 Пиштофчьян Анна 
Ашотовна секретарь технический

специалист

72. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

73. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-электроник технический
специалист

74. МОБУ СОШ №19 Бобылева Ирина 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

75. МОБУ СОШ №19 Гречанник Екатерина 
Г еннальевна

педагог-
библиотекарь

организатор 
в аудитории

76. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

77. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель
информатики

технический
специалист

78. МОБУ СОШ №20 Калайджян Анжела 
Врежевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

79. МОБУ СОШ №20 Распопова Нонна 
Владимировна учитель музыки организатор 

в аудитории

80. МОБУ лицей №22 Зиборова Екатерина 
Львовна

учитель
информатики

технический
специалист

81. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна 
Витальевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

82. МОБУ лицей №22 Бочка Галина 
Павловна учитель музыки организатор 

в аудитории

83. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения 
Николаевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

84. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

85. МОБУ лицей №23 Морген Валентин 
Васильевич

учитель
информатики

технический
специалист

86. МОБУ лицей №23 Бурлуцкая Татьяна 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

87. МОБУ лицей №23 Карапетян Давид 
Вагивович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

88. МОБУ лицей №23 Зоткина Татьяна 
Васильевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

89. МОБУ СОШ №24 Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор 

в аудитории

90. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

91. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

92. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович учитель математики организатор 

в аудитории

93. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

94. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

95. МОБУ СОШ №25 Гулая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

96. МОБУ СОШ №25 Андреева Вера 
Николаевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории



97. МОБУ СОШ №25 Княгичева Анна 
Владимировна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

98. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

99. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

100. МОБУ СОШ №26 Корчагина Юлия 
Павловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

101. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна советник директора организатор 

в аудитории
102. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 

Эдуардовна учитель истории организатор 
в аудитории

103. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

104. МОБУ СОШ №27
Первакова
Александра
Владиславовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

105. МОБУ СОШ №27 Кунникова Ольга 
Анатольевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

106. МОБУ СОШ №27 Бардышева Лариса 
Кондратьевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

107. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель математики, 
информатики

технический
специалист

108. МОБУ СОШ №28 Маркарян Анжелика 
Исааковна логопед организатор 

в аудитории

109. МОБУ СОШ №28 Читанава Аиа 
Сергеевна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

110. МОБУ СОШ №28 Ерицян Анжелика 
Амазасповна

учитель немецкого 
языка

организатор 
в аудитории

111. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель 
информатики и 
технологии

технический
специалист

112. МОБУ СОШ №29 Косян Саак 
Г арегинович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

113. МОБУ СОШ №29 Дремлюкова Елена 
Сергеевна библиотекарь организатор 

в аудитории

114. МОБУ СОШ №29 Овакимян Татьяна 
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

115. МОБУ СОШ №31 Ляхова Мрина 
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

116. МОБУ СОШ №31 Малыхина Екатерина 
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

117. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна

учитель
информатики

технический
специалист

118. МОБУ СОШ №31 Барсегян Аревик 
Левоновна

учитель армянского 
языка

организатор 
в аудитории

119. МОБУ ООШ №43 Маркина Елена 
Васильевна учитель математики организатор 

в аудитории

120. МОБУ ООШ №43 Савина Анна 
Алексеевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

121. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс 
Олеговна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории



122. МОБУ 00111 №43 Толстова Анна 
Валерьевна

зам. директора по 
ВР

технический
специалист

123. МОБУ гимназия 
№44

Васильцова Елена 
Владимировна

заместитель 
директора по УВР

организатор 
в аудитории

124. МОБУ гимназия №44 Осеева Яна 
Эдуардовна

советник директора 
по воспитанию

организатор 
в аудитории

125. МОБУ гимназия №44 Чекулаева Юлия 
Александровна

заместитель 
директора по УМР

организатор 
в аудитории

126. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

127. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

128. МОБУ ООШ №44 Адам Неля Ивановна учитель биологии организатор 
в аудитории

129. МОБУ ООШ №44 Ряскова Нина 
Сергеевна учитель истории организатор 

в аудитории

130. МОБУ ООШ №44
Орманджян- 
Кукушкина Марина 
Владимировна

учитель математики технический
специалист

131. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

132. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

133. МОБУ ООШ №48 Крамская Мария 
Владимировна

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

134. МОБУ ООШ №48 Соуксу Марина 
Полихроновна учитель математики организатор 

в аудитории

135. МОБУ СОШ №49 Чеброва Янина 
Николаевна

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

136. МОБУ СОШ №49 Хомутов Алексей 
Вячеславович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

137. МОБУ СОШ №49 Строготяну Лолита 
Альбертовна учитель истории организатор 

в аудитории

138. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

139. МОБУ СОШ №53 Валеева Светлана 
Александровна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

140. МОБУ СОШ №53 Барсегян Азнив 
Г ригорьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

141. МОБУ СОШ №53 Запарова Елена 
Алексеевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

142. МОБУ СОШ №53 Картавых Евгений 
Викторович

учитель
информатики

технический
специалист

143. МОБУ ООШ №55 Ремизова Наталья 
Г еннадьевна учитель физики организатор 

в аудитории

144. МОБУ ООШ №55 Силаев Александр 
Иванович

учитель химии и 
ОБЖ

организатор 
в аудитории

145. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Владимировна

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

146. МОБУ ООШ №56 Кучугура Анна 
Борисовна

Заместитель 
директора по УВР, 
учитель истории,

организатор 
в аудитории



обществознания

147. МОБУ ООШ №56 Аведян Светлана 
Артемовна

Учитель 
английского, 
русского языка, 
литературы

организатор 
в аудитории

148. МОБУ ООШ №56 Бабаян Анна 
Хачиковна

Учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

149. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

Учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

150. МОБУ СОШ №57 Чолокян Альбина 
Г еннадьевна

учитель проектной 
деятельность

организатор 
в аудитории

151. МОБУ СОШ №57 Аветисян Жанна 
Кайцаковна учитель музыки организатор 

в аудитории

152. МОБУ СОШ №57 Акопян Виктория 
Витальевна

учитель
кубановедения

организатор 
в аудитории

153. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель
информатики

технический
специалист

154. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель
информатики

технический
специалист

155. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

156. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина 
Анатольевна

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

157. МОБУ лицей №59 Тищенко Юлия 
Юрьевна учитель географии организатор 

в аудитории

158. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна

учитель
информатики

технический
специалист

159. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна психолог организатор 

в аудитории

160. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории

161. МОБУ СОШ №65 Хузиев Руслан 
Маратович учитель истории организатор 

в аудитории

162. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 
Васильевна

педагог доп. 
образования

организатор 
в аудитории

163. МОБУ СОШ №66 Дикая Татьяна 
Евгеньевна

педагог доп. 
образования

организатор 
в аудитории

164. МОБУ СОШ №66 Гущина Татьяна 
Викторовна библиотекарь организатор 

в аудитории

165. МОБУ СОШ №66 Сурменелян Армине 
Акилесовна

учитель
информатики

технический
специалист

166. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель математики 
и информатики

технический
специалист

167. МОБУ СОШ №67 Васюнина Ольга 
Павловна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

168. МОБУ СОШ №67 Волкова Наталья 
Викторовна педагог-психолог организатор 

в аудитории

169. МОБУ СОШ №67 Назарова Ольга 
Владимировна

учитель музыки и
ИЗО

организатор 
в аудитории

170. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич учитель математики технический

специалист
171. МОБУ СОШ №75 Гредникова Оксана учитель физической организатор



Махмудовна культуры в аудитории

172. МОБУ СОШ №75 Калачева Наталья 
Михайловна

учитель истории, 
обществознания, 
МХК

организатор 
в аудитории

173. МОБУ СОШ №75 Фанталова Анна 
Петровна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

174. МОБУ гимназия 
№76

Беседина Татьяна 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

175. МОБУ гимназия №76 Осинина Анна 
Павловна библиотекарь организатор 

в аудитории

176. МОБУ гимназия №76 Кулешова Татьяна 
Евгеньевна лаборант организатор 

в аудитории

177. МОБУ гимназия №76 Миносян Элла 
Сергеевна

педагог - 
организатор

организатор 
в аудитории

178. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель
информатики

технический
специалист

179. МОБУ СОШ №77 Захарова Екатерина 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

180. МОБУ СОШ №77 Удалова Зоя 
Сергеевна учитель технологии организатор 

в аудитории

181. МОБУ СОШ №77 Махова Татьяна 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

182. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира 
Ризаевна

учитель 
информатики, 
математики, физики

технический
специалист

183. МОБУ СОШ №78 Хушт Ирина 
Робертовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

184. МОБУ СОШ №78 Еременко Елена 
Анатольевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

185. МОБУ СОШ №78 Хушт Людмила 
Станиславовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

186. МОБУ СОШ №79 Шхалахова Зарема 
Рамазановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

187. МОБУ СОШ №79 Устян Татьяна 
Ивановна

учитель изо и 
технологии

организатор 
в аудитории

188. МОБУ СОШ №79 Магомедова Светлана 
Станиславовна

учитель музыки и 
технологии

организатор 
в аудитории

189. МОБУ СОШ №79 Тешева Сарет 
Аисовна учитель биологии организатор 

в аудитории

190. МОБУ СОШ №80 Нагучев Юрий 
Михайлович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

191. МОБУ СОШ №80 Тлиф Марет Юрьевна учитель ИЗО организатор 
в аудитории

192. МОБУ СОШ №80 Яшина Инга 
Владиславна учитель географии организатор 

в аудитории

193. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

194. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

195. МОБУ ООШ №81 Мамедова Анастасия 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

196. МОБУ ООШ №81 Ирхин Эдуард учитель физической организатор



Владимирович культуры в аудитории

197. МОБУ ООШ №81 Багателия Элисо 
Г видоновна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

198. МОБУ СОШ №82 Пашинина Юлия 
Вячеславович учитель биологии организатор 

в аудитории

199. МОБУ СОШ №82 Привалова Ксения 
Вячеславович

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

200. МОБУ СОШ №82 Раковская Наталья 
Александровна

учитель
физкультуры

организатор 
в аудитории

201. МОБУ СОШ №82 Г речушкина Елена 
Евгеньевна учитель ИЗО технический

специалист

202. МОБУ СОШ №83 Сосян Нарине 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

203. МОБУ СОШ №83 Дмитриева Вера 
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

204. МОБУ СОШ №83 Горлаченко Оксана 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

205. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич

учитель
информатики

технический
специалист

206. МОБУ СОШ №84 Стихина Ольга 
Николаевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

207. МОБУ СОШ №84 Федотенко Наталья 
Юрьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

208. МОБУ СОШ №84 Матыжев Алий 
Асланчериевич

учитель
физкультуры

организатор 
в аудитории

209. МОБУ СОШ №84 Дрель Людмила 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

210. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

211. МОБУ СОШ №85 Петросян Такуи 
Наириевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

212. МОБУ СОШ №85 Флджян Артур 
Мнацаганович учитель музыки организатор 

в аудитории

213. МОБУ СОШ №85 Шахмеликян Ануш 
Леонидовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

214. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

215. МОБУ СОШ №86 Варосян Анаит 
Варужановна

учитель английского 
языка, ИЗО

организатор 
в аудитории

216. МОБУ СОШ №86 Терзян Тамара 
Ардаваздовна

зам. по ВР, учитель 
английского языка

организатор 
в аудитории

217. МОБУ СОШ №86 Григорьян Марина 
Владимировна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

218. МОБУ СОШ №87 Сунгурдян Гаяне 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

219. МОБУ СОШ №87 Иванченко Наталья 
Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

220. МОБУ СОШ № 87 Чалова Ирина 
Андреевна учитель истории организатор 

в аудитории

221. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович

учитель
информатики

технический
специалист

222. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина учитель математики технический



Самвеловна и информатики специалист

223. МОБУ СОШ №88 Чакрян Лариса 
Николаевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

224. МОБУ СОШ №88 Дауров Аслан 
Муратович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

225. МОБУ СОШ №88 Данелян Анатолий 
Анатольевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

226. МОБУ СОШ №89 Фризен Татьяна 
Владимировна логопед организатор 

в аудитории

227. МОБУ СОШ №89 Демирчян Лена 
Рафаэльовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

228. МОБУ СОШ №89 Нагабедьян Милана 
Ашотовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

229. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель математики 
и информатики

технический
специалист

230. МОБУ СОШ №90 Хурум Сюзанна 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

231. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор 

в аудитории

232. МОБУ СОШ №90 Абрегова Русета 
Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

233. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич

учитель
информатики

технический
специалист

234. МОБУ СОШ №91 Шхалахова Ирина 
Сафарбиевна учитель географии организатор 

в аудитории

235. МОБУ СОШ №91 Постникова Едена 
Евгеньевна учитель истории организатор 

в аудитории

236. МОБУ СОШ №91 Баскинов Сеильбек учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

237. МОБУ СОШ №91 Тхагушева Ирина 
Индрисовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

238. МОБУ СОШ №92 Калинов Роман 
Анатольевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

239. МОБУ СОШ №92 Никольский Николай 
Николаевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

240. МОБУ СОШ №92 Шевченко Мадина 
Леонидовна

учитель начальной 
школы

организатор 
в аудитории

241. МОБУ СОШ №92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики технический

специалист

242. МОБУ ООШ №93 Терзян Асмик 
Самвеловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

243. МОБУ ООШ №93 Верульская Наталья 
Михайловна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

244. МОБУ ООШ №93 Г орюнова Г алина 
Николаевна учитель технологии организатор 

в аудитории

245. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель
физкультуры

технический
специалист

246. М ОБУ СОШ  №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

247. МОБУ СОШ №94 Гвашева Марина 
Хамедовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

248. МОБУ СОШ №94 Кетау Нафсет учитель русского организатор



Юсуфовна языка и литературы в аудитории

249. МОБУ СОШ №94 Шхалахова Валентина 
Салимовна

учитель географии и 
биологии

организатор 
в аудитории

250. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам. директора по 
НМР

организатор 
в аудитории

251. МОБУ лицей №95 Шхал ахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

252. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

253. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам.директора по 
УВР

организатор 
в аудитории

254. МОБУ СОШ №96 Красникова 
Анастасия Андреевна

учитель
информатики

технический
специалист

255. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

256. МОБУ СОШ №96 Ирхина Елена 
Олеговна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

257. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Г еоргиевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

258. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

259. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

260. МОБУ ООШ №99 Самохина Елена 
Петровна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

261. МОБУ ООШ №99 Ткаченко Лилия 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

262. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна координатор ВсОШ технический

специалист

263. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

264. МОБУ СОШ №100 Сумина Ольга 
Сергеевна учитель технологии организатор 

в аудитории

265. МОБУ СОШ №100 Миргородская Елена 
Юрьевна учитель технологии организатор 

в аудитории

266. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

267. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Вертелкина Марианна 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

268. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Бабуцидзе Ольга 
Отаровна учитель географии организатор 

в аудитории

269. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна педагог-организатор организатор

270. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
информационно
коммуникационных
систем

технический
специалист

271. МБУ ДО ЦТРиГО Воробьева Вера 
Петровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории



272. МБУ ДО ЦТРиГО Казанцев Александр 
Васильевич

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

273. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

274. МБУ ДО ЦТРиГО Кравцова Мария 
Владимировна

зам. директора по 
УВР

организатор 
в аудитории

275. МБУ ДО ЦТРиГО Перунова Марина 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

276. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор 
в аудитории

277. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

278. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

279. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от Зб« Ю, Ял9^Л)№ V \  'j
по образованию и науке
от 3С- 10, ^ )1 п; № £

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага.
3. Ручка, карандаш, ластик, набор линеек.
4. Инженерный непрограммируемый калькулятор (разрешенный для ОГЭ 

и ЕГЭ).
5. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях 
(помещениях), где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры 
или камеры видеонаблюдения (не рекомендуется использование 
мобильных телефонов). Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и 
более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего 
периода проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа 
участников в аудиторию и заканчивая моментом их выхода из 
аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий 
план аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В 
поле зрения должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший 
задания в данной аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения 
спорных ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады 
данная запись должна быть предоставлена муниципальному 
координатору для решения возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 1 июня 2024 года.

*Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке
от ho- ао. j  М  № ^ 3

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общ ественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников
в ___________ ___________________________________ по_____________________________________

муниципальное образование предмет
ФИО наблюдателя_____________________________________________ № удостоверения________

Дата наблюдения_________________ Время: начало________________окончание_____________

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

___________________________________________  1

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ___________________________________________________________ ,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
_________________________________________________________________?

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа (управление по  образованию  и науке  а д м и н и стр а ц и и  
м ун и ц и пально го  образования го р о д ско й  о кр уг го р о д -к у р о р т  С очи  
К р а сн о д а р ск о го  края) участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказэ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/ /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

__________________________________________________________________________________________________________________________9

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,__________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся_____класса ____________________________ ,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г.
/

/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных
Я,___________________________________________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 
проживающий по адресу______________________________________________________

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании____________________________________________________________________,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ______________
___(краткое наименование 0 0 ) , расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 2023___ года _______________/ _______________________/
Подпись Расшифровка *

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
____________________________ (краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных



действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева


